
 

1 

 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 1405/2024 

 

 

Dodatek č. 14 

k rozvrhu práce OS v Opavě na rok 2024 
 

 
V souvislosti s návratem soudce Mgr. Ing. Libora Havelky, Ph.D. z roční zahraniční stáže u Evropského soudu pro lidská práva ve Štrasburku, dále 
v souvislosti s odchodem soudkyně Mgr. Adély Minarčíkové Grodové na mateřskou dovolenou a plánovaným odchodem soudce JUDr. Jaroslava 
Khula do starobního důchodu a v zájmu rovnoměrného pracovního vytížení soudců a zaměstnanců  se s účinností od 1. 9. 2024 mění rozvrh práce 
takto: 
 
 
Trestní úsek 
 
1 T 
Mgr. Jiří Urban 
Mgr. Natálie Krausová 
 
Přísedící seznamu č. 1. 
Přísedící seznamu č. 27. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 1 T, Tm, Rod, Nt, Ntm, 50 % věcí Td. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Bankovní a finanční kriminalita – 1/3 nápadu. 
Zahlazení odsouzení, věci všeobecné, milosti – v plném rozsahu. 
Rozhodování o návrzích na obnovu řízení ve věcech T. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 50 % nápadu 
běžného soudce. 

Rozhodování ve věcech Tm dle zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví 
ve věcech mládeže – v plném rozsahu. 

Rozhodování ve věcech Rod dle hlavy III. zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy 
a o soudnictví ve věcech mládeže – v plném rozsahu. 



 

2 

 

 

2 T 
Mgr. Klára Krystynová 
Mgr. Ing. Libor Havelka, Ph.D. 
 
Přísedící seznamu č. 4. 
Přísedící seznamu č. 3. 

 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 2 T, Nt, PP, včetně věcí 2 PP, které dříve vyřizoval JUDr. Vladimír Polášek 
a 5 PP, které dříve vyřizovala JUDr. Alice Vrakelová. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Rozhodování o návrzích na obnovu řízení ve věcech T. 
Trestné činy dopravní kriminality – 50 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 70 % nápadu 
běžného soudce. 

Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, rozhodování 
o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně PP mladistvých – 50 % nápadu. 

 
 
3 T 
Mgr. Ing. Libor Havelka, 
Ph.D. 
Mgr. Klára Krystynová 
Mgr. Petr Polák 
věci s cizím prvkem 
 
Přísedící seznamu č. 3. 
Přísedící seznamu č. 4. 
Přísedící seznamu č. 19. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 3 T, Nt, PP. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Rozhodování o návrzích na obnovu řízení ve věcech T. 
Trestné činy dopravní kriminality – 50 % nápadu. 
Specializace v řízení dle § 2 odst. 1) vyhlášky č. 37/1992 Sb. ve věcech: 
a) korupce veřejných činitelů, 
b) korupce při veřejných zakázkách, 
c) korupce při veřejných soutěžích,  
d) korupce při dražbách. 
Trestné činy vojenské a policistů (§ 2 odst. 2, písm. a), bod 5 vyhlášky č. 37/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů, hlava 
XII. tr. zák.). 
Spolupráce s členskými státy EU – 50 % nápadu. 
Spolupráce se státy mimo EU – 50 % nápadu. 
Uznání a výkon cizozemských rozhodnutí – 50 % nápadu. 
Věci T a Nt s cizím prvkem a věci agendy Td s cizím prvkem do 50 % nápadu. 
Ochranná opatření – zabrání věci. 
Soudní rehabilitace. 
Návrhy na povolení obnovy řízení a návrhy podle § 6 zákona č. 198/1993 Sb. 



 

3 

 

Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 70 % nápadu 
běžného soudce. 

Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, rozhodování 
o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně PP mladistvých – 50 % nápadu. 

 
4 T 
JUDr. Jaroslav Khul 
Mgr. Klára Krystynová 
Přísedící seznamu č. 4. 
 

 
 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 4 T, Nt, PP. 
S účinností od 1. 9. 2024 se zastavuje nápad do senátu 4 T. 

 
19 T 
Mgr. Petr Polák 
Mgr. Eva Valoušková 
Mgr. Natálie Krausová 
ochranné léčby 
Mgr. Ing. Libor Havelka, Ph.D. 
věci s cizím prvkem 
 
Přísedící seznamu č. 19. 
Přísedící seznamu č. 39. 
Přísedící seznamu č. 27. 
Přísedící seznamu č. 3. 
 

 

 
 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 19 T, Nt. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Rozhodování o návrzích na obnovu řízení ve věcech T. 
Bankovní a finanční kriminalita – 1/3 nápadu. 
Spolupráce s členskými státy EU – 50 % nápadu. 
Spolupráce se státy mimo EU – 50 % nápadu. 
Uznání a výkon cizozemských rozhodnutí – 50 % nápadu. 
Věci T a Nt s cizím prvkem a věci agendy Td s cizím prvkem do 50 % nápadu. 
Ochranné léčby – 50 % nápadu, včetně dokončení řízení ve věcech původně napadlých do soudního oddělení 19. 
Dokončení řízení Dt a Dtm v nepravomocných věcech původně napadlých do soudního oddělení 19. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním 
do 80 % nápadu běžného soudce. 



 

4 

 

 

 

27 T 
Mgr. Natálie Krausová 
Mgr. Jiří Urban 
Mgr. Petr Polák 
věci s cizím prvkem, ochranné 
léčby 
Mgr. Eva Valoušková 
detence 
 
Přísedící seznamu č. 27. 
Přísedící seznamu č. 1. 
Přísedící seznamu č. 19. 
Přísedící seznamu č. 39. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 27 T, Nt, 50 % věcí Td, Dt, Dtm. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Rozhodování o návrzích na obnovu řízení ve věcech T a Tm. 
Bankovní a finanční kriminalita – 1/3 nápadu. 
Ochranné léčby – 50 % nápadu, včetně dokončení řízení ve věcech původně napadlých do soudního oddělení 27. 
Zabezpečovací detence – 50 % nápadu. 
Věci, kde není jednoznačně dána místní příslušnost Okresního soudu v Opavě. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 70 % nápadu 
běžného soudce. 

 
 
39 T 
Mgr. Eva Valoušková 
Mgr. Petr Polák 
Mgr. Natálie Krausová 
detence 
 
Přísedící seznamu č. 39. 
Přísedící seznamu č. 19. 
Přísedící seznamu č. 27. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 39 T, Nt, Dt, Dtm. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Rozhodování o návrzích na obnovu řízení ve věcech T. 
Trestné činy závažné organizované kriminality – 100 % nápadu. 
Zabezpečovací detence – 50 % nápadu, včetně provádění úkonů podle § 357 trestního řádu ve všech pravomocně 
skončených věcech Dt a Dtm ze soudního oddělení 19. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 80 % nápadu 
běžného soudce. 

Dokončení řízení PP v nepravomocných věcech původně napadlých do soudního oddělení 39. 
 



 

5 

 

Občanskoprávní úsek sporný 
 
6 C 
Mgr. Adéla Minarčíková 
Grodová 
 

 
S účinností od 1. 9. 2024 se nápad zastavuje zcela, soudní oddělení neobsazeno. 

Nevyřízené a nepravomocně skončené věci ze soudního oddělení 6 C (viz seznam spisů uvedených v příloze dodatku 
k rozvrhu práce č. 14 z roku 2024) budou po nástupu soudkyně Mgr. Adély Minarčíkové Grodové na mateřskou 
dovolenou přerozděleny rovnoměrně a s přihlédnutím k výši nápadu dle platného rozvrhu práce mezi soudce 
občanskoprávního úseku sporného počínaje soudním oddělením 7 C dle vzrůstajícího číselného označení soudních 
oddělení postupně od nejstarší po nejnovější věc. Stejně budou přiděleny i věci, které jsou pravomocné, ale byl podán 
mimořádný opravný prostředek. 

106 C 
Mgr. Adéla Minarčíková 
Grodová  

 
S účinností od 1. 9. 2024 se nápad zastavuje zcela, soudní oddělení neobsazeno. 

Nevyřízené a nepravomocně skončené věci ze soudního oddělení 106 C (viz seznam spisů uvedených v příloze dodatku 
k rozvrhu práce č. 14 z roku 2024) budou po nástupu soudkyně Mgr. Adély Minarčíkové Grodové na mateřskou 
dovolenou přerozděleny rovnoměrně a s přihlédnutím k výši nápadu dle platného rozvrhu práce mezi soudce 
občanskoprávního úseku sporného počínaje soudním oddělením 7 C dle vzrůstajícího číselného označení soudních 
oddělení postupně od nejstarší po nejnovější věc. Stejně budou přiděleny i věci, které jsou pravomocné, ale byl podán 
mimořádný opravný prostředek. Stejně budou přiděleny i věci ze soudního oddělení 106 C, které vyřizovala VSÚ a které 
obživnou. 

 
40 C 
Mgr. Bc. Lucie Koupilová 
Mgr. Radek Solař 

 
Rozhodování ve věcech občanskoprávních rejstříků C, mimo návrhů na vydání platebního rozkazu, Nc, Cd a dále ve 
věcech ochrany proti domácímu násilí. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem dorovnáním do 100 % nápadu běžného soudce. 
 

140 C 
Mgr. Bc. Lucie Koupilová 
Mgr. Radek Solař 

 
Rozhodování ve věcech návrhů na vydání platebního rozkazu. 
Automatické přidělování nápadu obecným způsobem dorovnáním do 100 % nápadu běžného soudce. 

 
 
 
 



 

6 

 

Vyšší soudní úřednice:       Anna  Resslerová  
 11 C, 111 C, 111 EC, 12 C, 112 C, 112 EC, 37 C, 137 C, 137 EC, 38 C, 138 C – liché spisové značky, 40 C, 140 C 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších předpisů a činnosti 
dle písemných pokynů soudce, a to především rozhodování ve věcech soudních poplatků, včetně žádostí 
o osvobození od soudních popĺatků, o ustanovení bezplatného zástupce, o ustanovení opatrovníka (pro řízení, pro 
doručení, apod.), o odměnách ustanovených zástupců či opatrovníků, o znalečném, tlumočném a svědečném 

• manipulace se safesovou schránkou u KB, a.s. 

• statistika a porozsudková agenda 11 C, 111 C, 111 EC, 12 C, 112 C, 112 EC, 6 C, 106 C, 37 C, 137 C, 137 EC, 38 C, 
138 C – liché spisové značky, 40 C, 140 C 

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce v dané agendě podle § 23 
vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou spravuje Ministerstvo 
spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Vyšší soudní úřednice:      Bc. Jana  Hírešová  
 9 C, 109 C, 109 EC – liché spisové značky, 16 C, 116 C, 116 EC, 26 C, 126 C, 126 EC 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších předpisů a činnosti 
dle písemných pokynů soudce, a to především rozhodování ve věcech soudních poplatků, včetně žádostí 
o osvobození od soudních popĺatků, o ustanovení bezplatného zástupce, o ustanovení opatrovníka (pro řízení, pro 
doručení, apod.), o odměnách ustanovených zástupců či opatrovníků, o znalečném, tlumočném a svědečném 

• statistika a porozsudková agenda 9 C, 109 C, 109 EC – liché spisové značky, 16 C, 116 C, 116 EC, 26 C, 126 C 

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce v dané agendě podle § 23 
vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou spravuje Ministerstvo 
spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 
 

Vyšší soudní úřednice:      Lenka Mrovcová  
 10 C, 110 C, 110 EC, 13 C, 113 C, 41 C, 141 C, 37 C, 137 C, 137 EC – sudé spisové značky 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších předpisů a činnosti 
dle písemných pokynů soudce, a to především rozhodování ve věcech soudních poplatků, včetně žádostí 



 

7 

 

o osvobození od soudních popĺatků, o ustanovení bezplatného zástupce, o ustanovení opatrovníka (pro řízení, pro 
doručení, apod.), o odměnách ustanovených zástupců či opatrovníků, o znalečném, tlumočném a svědečném 

• statistika a porozsudková agenda 10 C, 110 C, 110 EC, 13 C, 113 C, 41 C, 141 C, 37 C 137 C, 137 EC – sudé spisové 
značky 

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce v dané agendě podle § 23 
vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou spravuje Ministerstvo 
spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Vyšší soudní úřednice:  Bc. Marie Lukášová  
 7 C, 107 C, 107 EC, 9 C, 109 C, 109 EC – sudé spisové značky, 17 C, 117 C, 117 EC, 25 C, 125 C, 125 EC 

• úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších předpisů a činnosti 
dle písemných pokynů soudce, a to především rozhodování ve věcech soudních poplatků, včetně žádostí 
o osvobození od soudních popĺatků, o ustanovení bezplatného zástupce, o ustanovení opatrovníka (pro řízení, pro 
doručení, apod.), o odměnách ustanovených zástupců či opatrovníků, o znalečném, tlumočném a svědečném 

• statistika a porozsudková agenda 7 C, 107 C, 107 EC, 9 C, 109 C, 109 EC – sudé spisové značky,  17 C, 117 C, 
117 EC, 25 C, 125 C, 125 EC  

• vyznačuje právní moci a vykonatelnost na rozhodnutích soudu na základě pověření soudce v dané agendě podle § 23 
vyhlášky č. 37/1992 Sb. v platném znění, o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy 

• provádění pseudonymizace a zveřejnění rozhodnutí v databázi soudních rozhodnutí, kterou spravuje Ministerstvo 
spravedlnosti dle instrukce o zveřejňování rozhodnutí 

 
Úkony dle Hlavy II zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících, ve znění pozdějších předpisů, statistiku a porozsudkovou agendu 
a vyznačování právních mocí a vykonatelností na rozhodnutí soudu ve věcech, které původně vyřizovaly soudkyně Mgr. Dana Lebedová, Mgr. Ivana 
Korpasová (nyní Urbišová), JUDr. Veronika Zahelová, JUDr. Miloš Světlík a Mgr. Adéla Minarčíková Grodová, provádějí ti vyšší soudní úředníci, 
kteří činí úkony ve věcech soudců, kterým byly jednotlivé věci ze soudních oddělení 13 C, 113 C, 113 EC, 6 C, 106 C, 106 EC, 30 C, 130 C, 38 C, 138 
C a 138 EC přiděleny. Obecné žádosti v pravomocně skončených věcech ze soudních oddělení 13 C, 113 C a 113 EC vyřizuje nadále vyšší soudní 
úřednice Lenka Mrovcová, ze soudních oddělení 6 C, 106 C a 106 EC vyšší soudní úřednice Bc. Jana Hírešová, ze soudních oddělení 30 C a 130 C 
vyšší soudní úřednice Lenka Mrovcová a ze soudních oddělení 6 C, 106 C – věci napadlé od měsíce října 2022 a v letech 2023 a 2024 a 38 C, 138 C 
a 138 EC vyšší soudní úřednice Anna Resslerová. 
 
 



 

8 

 

Rejstříkové pracovnice: Jana Sitková  – vedení rejstříků 8 Cd a 8 Nc 
 Zuzana Bokischová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Adama Haase 
Bc. Kateřina Hoangová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Veroniky Zahelové a JUDr. Zdeny 
Rekové a soudce JUDr. Mgr. Milana Kollera 
Bc. Petra Ledvinová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudců Mgr. Karla Schiessera 
Lenka Manderlová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Vítězslava Špalka 
 Pavlína Mičková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně Mgr. Bc. Lucie Koupilové 
Zuzana Miková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Vladimíra Tománka 
Martina Muczková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Marty Kožušníkové  
 Hana Paščáková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Terezy Kravalové 
Lenka Steinerová  – vedení rejstříků soudního oddělení soudce Mgr. Radka Solaře 
Daniela Žídková  – vedení rejstříků soudního oddělení soudkyně JUDr. Miroslavy Kramné 

•     vedení evidenčních pomůcek 

•     úkony vyplývající z § 5 a § 8 VKŘ 

rejstříkové pracovnice se vzájemně zastupují 

 



 

9 

 

Oddělení výkonu rozhodnutí 
 
Vedoucí kanceláře odd. E a D, Bc. Andrea Kaštovská  
rejstříková pracovnice: zástupce – Bc. Kateřina Hoangová  (pro oddělení E) 

• organizace práce a vedení odborného aparátu 

• vedení rejstříků E, EXE a evidenčních pomůcek 

• úkony vyplývající z § 5 a § 8 VKŘ  

• vedení knihy a skladu převzatých a zajištěných movitých věcí 

• vyřizování žádostí o vylustrování věcí k osobě nebo na osobu 
 
 
 
rejstříková pracovnice odd. E: Bc. Kateřina Hoangová  

• vedení rejstříků E, EXE a evidenčních pomůcek 

• úkony vyplývající z § 5 a § 8 VKŘ  

• vedení knihy a skladu převzatých a zajištěných movitých věcí 

• vyřizování žádostí o vylustrování věcí k osobě nebo na osobu 

rejstříkové pracovnice se vzájemně zastupují 

 
 
 
Opava 26. srpna 2024 
 
          JUDr. Mgr. Milan Koller 
          předseda okresního soudu 


